
4. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 1 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

 

Datum 

zápisu: 
25. 10. 2022 Čas: 16:00 – 17:30 

  

Přítomni: 

Mgr. Zuzana Němcová (předseda ŠR) 

Bc. Jana Bouzková 

Ing. Hugo Trkal 

Mgr. Jana Fátorová 

Lucie Jungová 

Zuzana Kolářová 

Omluveni:  

Hosté: Mgr. Michaela Kirchhofová                       
 

Zapsala: Mgr. Jana Fátorová Podpis:  

 

1. Kontakty 

Mgr. Zuzana Němcová 739 736 630 nemcovazuzana@zshorice.cz 

Zuzana Kolářová  773 569 596 suzia@seznam.cz 

Bc. Jana Bouzková 732 862 742 jana.bouzek@seznam.cz 

Ing. Hugo Trkal 777 153 692 trkal.hugo@gmail.com 

Lucie Jungová 720 762 515 lucie.jungova@gmail.com 

Mgr. Jana Fátorová  721 723 399 janafat@seznam.cz 

2. Vlastní průběh zasedání 

- Zahájení, přivítání všech přítomných a poděkování za spolupráci 

- Představení programu (schvalování předložených dokumentů, zpráva ředitelky školy, 

informace předsedy ŠR, diskuze, jiné) 

Pozn. Dne 10. 10. 2022 zaslala předsedkyně školské rady Mgr. Zuzana Němcová všem jejím 

členům Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022 s žádostí, aby se členové 

školské rady seznámili s jejím obsahem.  

 

Zpráva ředitelky školy:  

- navýšení cen energií – zřizovatel žádá úspory: 

o Za září škola uspořila až polovinu spotřeby  

o Vlhkost v počítačové třídě a v dílnách – škola zakoupila el. odvlhčovače 

vzduchu  

o Díky příznivé situaci se škola vrátila k organizování různých akcí 



4. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 2 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

- Navýšen počtu pracovníků (asistenti pedagoga, noví učitelé) 

- Dělené hodiny 

- Přípravná třída – 15 žáků – logopedická depistáž, spolupráce s PPP Jičín 

- Pronájem pozemku v centru města – zahrada, odpočinkový prostor nejen pro ŠD, 

přípravnou třídu,… 

- Žáci z Ukrajiny – 2x týdně jazyková příprava  

- Zapojení do projektů: Pohádky pro děti z Česka, Komenský 

- Plánujeme zapojení do projektu obědy pro děti 

Doplnění informací paní Bouzková:  

- Energie - spolupráce s firmou AB SOLAR TRIP – škola doplňuje tabulky – sběr 

dat (zatím nemáme přístupové údaje – paní Bouzková přislíbila zajištění) 

- Přípravná třída – byla plánována podle počtu dětí, spokojenost  

- Dvůr školy v jednání na městě o úpravě 

 

Zpráva předsedy ŠR: 

- Mgr. Zuzana Němcová se vzdává postu předsedy školské rady (z důvodu nástupu 

na mateřskou dovolenou) - na přelomu pololetí požádá o volbu nového člena  

- Agendu zatím předá Mgr. J. Fátorové – po volbách nastoupí nový člen 

a na schůzce bude zvolen nový předseda 

- Další setkání plánováno na květen 

 

Projednávání a schvalování Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Diskutované body  

- Školní asistent – náplň práce 

- AJ – od první třídy vidíme jako přínos 

- Školní parlament – seznámení s činností  

- Zapojení do programu EVVO 



4. zasedání – Školská rada 
Základní škola, Hořice, Komenského 338, Hořice, PSČ 508 01 IČ: 708 925 47 

Počet stran: 3 - 3 - Základní škola Hořice, Komenského 338, 508 01 
Počet příloh: 0                                                                   
   

- Návrh aktualizovat školní řád dle návrhu MŠMT – návykové látky a jedy (str. 14). 

Školská rada odsouhlasila změnu. 

Hlasování 

- Hlasování se účastnilo 6 členů ŠR (100 %)  

- Výsledky hlasování byly jednotné pro všechny výše uvedené projednávané body a dokumenty  

- Výsledky hlasování: o hlas UDĚLEN – 6/6  

o hlas NEUDĚLEN – 0/6  

o zdržel/a se hlasování – 0/6 

- VZ schválena všemi členy ŠR 

 

Dále diskutováno 

- ŠVP – revize  

- Informace o Zdravotnickém kurzu -20 hodin všichni ped. pracovníci, 40 hodin 4 

členové 

- Návrh člena rady: Domácí úkoly učitel pošle do Bakalářů (předáno vedení školy) 

 

3. Závěr  

Všichni členové ŠR se seznámili s předloženými dokumenty, individuálně vznesli dotazy, 

na které dostali odpověď.  

Na základě výsledků hlasování všech členů ŠR byly předložené dokumenty schváleny 

a vstoupí v platnost dle uvedených dat. 

 

 


